Дело №1-11/2018 год

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

с. Становое 19 февраля 2018 года

Становлянский районный суд Липецкой области в составе:

председательствующего- судьи Гольтяева В.Н.,

с участием

государственного обвинителя –помощника прокурора Становлянского района-

Герасимова А.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника -адвоката Айдемирова Г.М.,

представившего удостоверение №629 и ордер № 001134 от 19.02.2018 года,

при секретаре Алиевой Т.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании в с. Становое уголовное дело по обвинению 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, проживающего: 

<

адрес>, со средним образованием, не женатого, не работающего, судимым не являющегося, 

в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч. 3 п. «а», 158 ч.3 п. «а» УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1 совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в жилище и с незаконным проникновением в хранилище, а так же кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище.

Указанные преступления совершены им при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ года в период с 21 часа 10 минут по 21 час 40 минут, ФИО1, имея единый умысел на хищение чужого имущества, будучи в состоянии алкогольного опьянения, прибыл к квартире, принадлежащей Б. расположенной по адресу: 

<

адрес> где с использованием заранее приготовленного предмета, выставил два стекла двойной рамы окна спальни, через которое незаконно проник в указанную квартиру, откуда тайно, из корыстных побуждений, в указанный период времени совершил хищение следующего имущества, принадлежащего Б.: коробку с нерабочими наручными часами, запчастями для часов стоимостью 300 рублей; стамеску шириной 5 мм стоимостью 25 рублей; стамеску шириной 20 мм стоимостью 25 рублей; зарядные устройства в нерабочем состоянии в количестве 5 штук стоимостью 10 рублей каждое, на сумму 50 рублей; камуфляжные штаны стоимостью 388 рублей; портупею, стоимостью 423 рубля; светильник линейный люминесцентный Fеrоn САВ2 6W (длиной 23 см) стоимостью 264 рубля; ножницы металлические маленькие стоимостью 50 рублей; ножницы металлические большие (сломаны) не представляющие ценности; ножницы металлические стоимостью 53 рубля; перчатки рабочие хозяйственные ХБ с ПВХ (белые) новые 2 пары стоимостью 8 рублей за пару, всего на сумму 16 рублей; перчатки рабочие хозяйственные ХБ с ПВХ ( черные) новые стоимостью 9 рублей; перчатки рабочие хозяйственные ХБ с ПВХ (черные) не представляющие ценности; Avon Senses увлажняющий гель для душа «Цитрусовый заряд» 250 мл стоимостью 85 рублей; Avon Senses шампунь- гель для душа с дезодорирующим эффектом «Сила притяжения» 250 мл стоимостью 85 рублей; мыло «Duru» банное « Ромашка и мед» стоимостью 79 рублей; адаптер BRAUN Silk epil стоимостью 500 рублей; нож BergHOFF 12,5 см стоимостью 394 рубля; нож Tramontina стоимостью 31 рубль; нож Kristal стоимостью 44 рубля; нож канцелярский стоимостью 30 рублей; ртутную газоразрядную лампу прямого выключения ДРВ- 160 стоимостью 146 рублей; канифоль живичную 20 гр стоимостью 24 рубля; шило стоимостью 30 рублей; фонарик стоимостью 50 рублей; паяльник 40 ВТ стоимостью 100 рублей; туалетную воду для мужчин «SIGARE», не представляющую ценности; розетку- двойник стоимостью 50 рублей; аудиокассету без коробки стоимостью 10 рублей; поплавок стоимостью 26 рублей; поплавок ( сломанный), не представляющий ценности; шприц 5 мл, не представляющий ценности; катушку с леской, не представляющую ценности; крючок- тройник стоимостью 21 рубль; крючок- тройник стоимостью 14 рублей; стеклорез в коробке стоимостью 150 рублей; сумку полипропиленовую черно- белую стоимостью 50 рублей, а всего на общую сумму 3522 рубля. Все похищенное имущество ФИО1 сложил в указанную выше похищенную полипропиленовую сумку черно- белого цвета, с которой вылез из квартиры. После этого, продолжая реализацию своего единого преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества, в указанный период времени, он подошел к хозяйственной постройке Б. расположенной на территории домовладения по адресу: 

<

адрес> в которую незаконно проник через дверной проем, предварительно повредив навесной замок в двери отрезком арматуры, откуда тайно, из корыстных побуждений похитил двухкассетный магнитофон Silver RX-5700AR стоимостью 320 рублей, принадлежащий Б.., после чего со всем похищенным имуществом с места происшествия скрылся, обратив его в свою пользу, чем причинил ущерб Б.. на общую сумму 3842 рубля.

Он же, в период с 23 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ года, имея умысел на хищение чужого имущества, будучи в состоянии алкогольного опьянения, прибыл к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес> где с использованием заранее приготовленных пассатижей, выставил два текла двойной рамы окна комнаты указанного дома, через которое незаконно проник в жилище, принадлежащее А. откуда тайно, из корыстных побуждений, совершил хищение следующего имущества, принадлежащего последней: 50 коробок спичек стоимостью 1 рубль за коробку, на общую сумму 50 рублей; бидон п/эт без крышки, не представляющий ценности; одеяло ватное 1,6x1,8 м стоимостью 150 рублей; 2 бархатистых покрывала розового цвета стоимостью по 200 рублей каждое, на сумму 400 рублей; 2 бархатистых покрывала светло- розового цвета стоимостью по 200 рублей каждое, на сумму 400 рублей; рубашку сиреневого цвета стоимостью 150 рублей; покрывало розового цвета стоимостью 100 рублей; дорожку размером 0,57 x 4 м стоимостью 600 рублей; покрывало 1,3 x1,9 м стоимостью 100 рублей; фуфайку синего цвета стоимостью 300 рублей; электрокамин «Каспий» стоимостью 450 рублей; мужские брюки синего цвета, не представляющие ценности; мужские брюки стоимостью 250 рублей; занавеску ( тюль) стоимостью 350 рублей; 2 ночные шторы золотого цвета в полоску стоимостью 500 рублей; 2 ночные шторы желтого цвета стоимостью 500 рублей; 2 ночные шторы желтого цвета в полоску стоимостью 500 рублей; занавеску (тюль) стоимостью 350 рублей; шторы с подсолнухами 0,8x 1,7 м 2 шт, стоимостью 250 рублей каждая, на общую сумму 500 рублей; занавеску нижнюю 76x68 см- 2 шт, стоимостью 75 рублей каждая на сумму 150 рублей; занавеску ( тюль) 2,65 x 4,0 м стоимостью 100 рублей; занавеску тюль- сетку 1,8 x 1,5 м стоимостью 180 рублей; ведро- туалет «Летний день» 17 л с крышкой стоимостью 540 рублей; Т- образный станок для бритья многоразовый, не представляющий ценности; носовой платок мужской – 3 шт., стоимостью 45 рублей, на сумму 135 рублей; носовой платок женский стоимостью 36 рублей; два рулона вафельных полотенец 04, x 12 м стоимостью 119 рублей штука, на сумму 238 рублей; жилет светоотражающий ДПС стоимостью 600 рублей; брюки утепленные синего цвета со светоотражателями 2 шт, стоимостью 1200 рублей штука, на сумму 2400 рублей; свитер утепленный униформа, стоимостью 992 рубля; женский платок на голову с синим орнаментом 0,75 x 0,75 м стоимостью 50 рублей; полотенца махровые 3 шт, стоимостью 70 рублей каждое, на сумму 210 рублей; простыню двуспальную стоимостью 100 рублей; простыню белого цвета двуспальную 2 шт, стоимостью 100 рублей каждое, на сумму 200 рублей; халат рабочий синего цвета стоимостью 200 рублей; блузку женскую с вышитым воротником стоимостью 150 рублей; ветровку болотного цвета стоимостью 400 рублей; лампу накаливания 95 Вт 3 шт, стоимостью 10 рублей каждая, на сумму 30 рублей; отвертку плоскую НИЗ 250x1 стоимостью 50 рублей; шило, стоимостью 30 рублей; туфли мужские коричневого цвета стоимостью 500 рублей; шерстяные носки ( рваные), не представляющие ценности; занавеску ( тюль) 2 шт, стоимостью 200 рублей штука, на сумму 400 рублей; занавеску сетку 2,1x 2,5 м, стоимостью 400 рублей; подушку 70x70 см 2 шт, стоимостью 100 рублей штука, на сумму 200 рублей; влагостойкую куртку- ветровку ДПС стоимостью 1112 рублей; кепку ДПС стоимостью 140 рублей; куртку черно- красную, не представляющую ценности; нагревательные тэны 3 шт, стоимостью 200 рублей штука, на сумму 600 рублей; тройник стоимостью 50 рублей; выключатель автоматический ИЭК ВА_ 47-29 С16 3 шт, стоимостью 85 рублей штука, на сумму 255 рублей; шило короткое стоимостью 70 рублей; удлинитель на 3 розетки MAKEL 2,5 м, стоимостью 151 рубль; отрезок электрического провода с электровилкой 1,5 м 4 шт, стоимостью 50 рублей каждый, на сумму 200 рублей; платок женский (розовый) 0,8 x 0,8 м стоимостью 50 рублей; платок женский ( шифон) 0,7 x 0,7 м с цветочным рисунком стоимостью 60 рублей; эмалированную емкость для холодца 30 x 22 см стоимостью 100 рублей; часы – будильник стоимостью 50 рублей; духи «Красная Москва», не представляющие ценности; обогреватель масляной UFESA RA- 3211 стоимостью 1650 рублей; газовый шланг с редуктором 5 м стоимостью 400 рублей; ведро эмалированное стоимостью 261 рубль; отрезок медного провода 5 м стоимостью 135 рублей; два молотка с деревянными ручками 300 г стоимостью 100 рублей каждый, на сумму 200 рублей; молоток с деревянной ручкой 800 г стоимостью 150 рублей; топор с деревянной ручкой стоимостью 100 рублей; рубанок стоимостью 200 рублей; сковороду с ручкой d- 26 см, стоимостью 70 рублей; половик зеленый и с красным 0,90x 1,55 м 2 шт стоимостью 100 рублей за каждый, на сумму 200 рублей; половик зеленый 2x 1,74 м стоимостью 700 рублей; утепленные калоши сиреневого цвета стоимостью 58 рублей; эмалированный бидон с крышкой белого цвета стоимостью 250 рублей; алюминиевый чайник с крышкой стоимостью 200 рублей; рулон бумажных обоев 6 шт, не представляющий ценности; порошок «Миф» в коробке, не представляющий ценности; навесной замок 3 шт, стоимостью 150 рублей каждый, на сумму 450 рублей; рулон туалетной бумаги, не представляющий ценности; металлический подсвечник стоимостью 350 рублей; ремешок от кобуры белого цвета стоимостью 315 рублей; алюминиевую кастрюлю 9,5 л с крышкой стоимостью 500 рублей; алюминиевую кастрюлю 8 л с крышкой стоимостью 450 рублей; шампунь SHAMTU, не представляющий ценности; сковороду алюминиевую стоимостью 50 рублей; тарелку керамическую 7 шт. стоимостью 30 рублей штука, на сумму 210 рублей; тарелку пластиковую 3 шт., стоимостью 25 рублей штука, на сумму 75 рублей; ведро пластиковое объемом 10 л. стоимостью 52 рубля; свечи хозяйственные 2 шт, стоимостью 6 рублей, на сумму 12 рублей; звонок дверной стоимостью 90 рублей; розетку электрическую стоимостью 42 рубля; упаковку шлифованного колотого гороха «Кубань- матушка», не представляющую ценности; мужское трико Gefend стоимостью 150 рублей; утепленные калоши черного цвета стоимостью 60 рублей; мерный кувшин из пластика синего цвета стоимостью 19 рублей; шампунь «Козье молоко», не представляющий ценности; шампунь «Кефирный», не представляющий ценности; пластиковую тару с крышкой 2 шт, не представляющую ценности; алюминиевый таз диаметром 40 см стоимостью 200 рублей; электроплиту «ТЭЛПА» стоимостью 270 рублей; дуршлаг алюминиевый стоимостью 100 рублей; гвозди строительные 150 мм 2 кг, стоимостью 147 рублей за килограмм, на сумму 294 рубля; ржавые гвозди и лом металла общим весом 300 гр общей стоимостью 3 рубля; пластиковый таз белого цвета 25 л стоимостью 45 рублей; покрывало 1,1 x 1,8 м стоимостью 100 рублей; пакет муки, не представляющий ценности; алюминиевый бидон с крышкой 8 л стоимостью 350 рублей; алюминиевый бидон без крышки 10 л стоимостью 350 рублей; бинт марлевый шириной 16 см 4 шт, стоимостью 13 рублей каждый, на сумму 52 рубля; средство для мытья посуды «Золушка», не представляющее ценности; чистящее средство «Пемолюкс», не представляющее ценности; моток капроновой веревки, не представляющий ценности; лом- гвоздодер 0,6 м стоимостью 400 рублей; бутыль с подсолнечным маслом «Красная цена», не представляющая ценности; эмалированную кастрюлю голубого цвета объемом 15 л с крышкой стоимостью 220 рублей; клеенку 0,95 x 1,1 м стоимостью 38 рублей; плиткорез 400 мм стоимостью 400 рублей; строительные перчатки стоимостью 16 рублей; ножницы по металлу стоимостью 550 рублей; пассатижи стоимостью 40 рублей; юбку Superkhaki стоимостью 400 рублей; коробку для проводки стоимостью 14 рублей; трубку телефона ( сломанную) не представляющую ценности; алюминиевый провод 8 м стоимостью 15 рублей; мешок полимерный 6 шт, стоимостью 10 рублей каждый, на сумму 60 рублей; тряпичный мешок стоимостью 20 рублей; пластиковую лейку на душ, не представляющую ценности; провод с патроном и вилкой стоимостью 50 рублей; провод с патроном стоимостью 20 рублей; картонный короб, не представляющий ценности. После чего, ФИО1 с похищенным имуществом с места происшествия скрылся, обратив его в свою пользу, чем причинил ущерб А. на общую сумму 28185 рублей.

Подсудимый ФИО1 в присутствии своего защитника- адвоката Айдемирова Г.М. заявил, что обвинение ( по каждому из двух эпизодов) ему понятно, согласен с ним; поддерживает ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое заявлено им добровольно и после проведенной консультации с защитником, осознаёт последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, в том числе и то обстоятельство, что приговор, постановленный в особом порядке, не может быть обжалован по мотиву несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Государственный обвинитель Герасимов А.В. и защитник- адвокат Айдемиров Г.М. выразили согласие с рассмотрением дела в особом порядке судебного разбирательства.

Потерпевшие Б. и А.. в судебное заседание не явились, предоставили в суд заявления, в которых просили дело рассмотреть в их отсутствие, указали, что не возражают о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение по каждому из эпизодов, с которыми согласился подсудимый ФИО1 обоснованно, поскольку подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. По делу соблюдены условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, поскольку наказание за каждое из совершенных преступлений не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимый согласился с обвинением по каждому из эпизодов, заявил добровольно в присутствии защитника о согласии с ним и о том, что оно ему понятно; добровольно ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства; подтвердил, что ему понятны последствия заявленного ходатайства о невозможности обжалования приговора по мотиву несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Действия ФИО1 по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ года суд квалифицирует ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ как кражу, т. е. тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище и в хранилище, поскольку он незаконно, с целью хищения чужого имущества, проник в дом, откуда тайно похитил принадлежащее Б. имущество., после чего, продолжая реализацию единого умысла незаконно проник в хозяйственную постройку, откуда похитил принадлежащее последней имущество. 

Действия ФИО1 по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ года суд квалифицирует ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ как кражу, т. е. тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в жилище, поскольку он незаконно, с целью хищения чужого имущества, проник в дом, откуда тайно похитил принадлежащее А. имущество. 

Изучая личность подсудимого, суд находит:

ФИО1 не судим; привлекался к административной ответственности (л.д. 46- 47 Т.2), на учете у врача психиатра не состоит, состоит на учете у врача нарколога с диагнозом .... (л.д.57 Т.2), по месту жительства характеризуется удовлетворительно (л.д. 59 Т.2).

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений и личность виновного, в том числе смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Судом принимаются во внимание наличие у подсудимого ФИО1 смягчающих наказание обстоятельств, к которым он в силу п. «и» ч.1, а так же ч. 2 ст. 61 УК РФ ( по каждому из 2-х эпизодов) относит признание своей вины и раскаяния в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие несовершеннолетнего ребенка.

Отягчающим наказание подсудимого обстоятельством, в силу ст. 63 ч.1? УК РФ, суд признает совершение им преступлений в состоянии опьянения, поскольку его преступный умысел сформировался в ходе употребления алкоголя, учитывая сведения о личности подсудимого, состоящего на учете у врача- нарколога, привлечение к административной ответственности за правонарушения, связанные с употреблением алкоголя, и факт совершения преступлений в состоянии опьянения.

С учетом обстоятельств совершения преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, полагая, что оно может обеспечить достижение его целей- восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений, полагая, что применение иных, более мягких видов наказания, так же предусмотренных санкцией ч.3 ст. 158 УК РФ, не способно обеспечить достижение вышеуказанных целей ввиду чрезмерной мягкости.

Суд не применяет к ФИО1 дополнительные виды наказания, предусмотренные ч. 3 ст. 158 УК РФ: в виде ограничение свободы – ввиду нецелесообразности его применения, штрафа- ввиду не реальности его исполнения в связи с отсутствием места работы или иных источников дохода.

С учетом наличия по делу смягчающих вину обстоятельств, суд считает возможным исправление подсудимого без реального отбывания наказания и принимает решение о признании наказания в виде лишения свободы на основании ст. 73 УК РФ условным.

При решении вопроса о размере наказания ФИО1 судом учитываются требования ч.5 ст.62 УК РФ, согласно которой наказание, назначенное по приговору, постановленному в особом порядке, не может превышать 2/3 максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

С учетом фактических обстоятельств совершения преступлений и степени их общественной опасности суд не находит оснований для применения положения ч.6 ст. 15 УК РФ и снижения категории совершенных ФИО1 преступлений на менее тяжкую.

Руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ ( по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ года), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год. 

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч. 3 п. «а» УК РФ ( по эпизоду от ДД.ММ.ГГГГ года), и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев. 

На основании ст. 69 ч.3 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 окончательное наказание по совокупности преступлений в виде 2 лет лишения свободы, которое на основании ст. 73 УК РФ признать условным с испытательным сроком 2 года.

На основании ч.5 ст.73 УК РФ возложить на ФИО1 обязанности в течении испытательного срока не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, а так же 1 раз в месяц являться на регистрацию.

На период до вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО1 оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по делу:

- стамеску шириной 5 мм; стамеску шириной 20 мм; зарядные устройства в нерабочем состоянии в количестве 5 штук; камуфляжные штаны; портупею; светильник линейный люминесцентный Fеrоn САВ2 6W (длина 23 см); ножницы металлические маленькие; ножницы металлические большие ( сломаны); ножницы металлические; перчатки рабочие хозяйственные ХБ с ПВХ (белые) новые 2 пары; перчатки рабочие хозяйственные ХБ с ПВХ ( черные) новые; перчатки рабочие хозяйственные ХБ с ПВХ (черные) перчатки рабочие хозяйственные ХБ с ПВХ (черные) б/у; Avon Senses увлажняющий гель для душа «Цитрусовый заряд» 250 мл; Avon Senses шампунь- гель для душа с дезодорирующим эффектом «сила притяжения» 250 мл; мыло Duru банное ромашка и мед; адаптер BRAUN Silk epil; нож BergHOFF 12,5 см; нож Tramontina; нож Kristal; нож канцелярский; ртутную газоразрядную лампу прямого выключения ДРВ- 160; канифоль живичная 20 гр; шило; фонарик; паяльник 40 ВТ; туалетную воду для мужчин «SIGARE»; розетку- двойник; аудиокассету без коробки; поплавок; поплавок (сломанный); шприц 5 мл; катушку с леской; крючок- тройник; крючок- тройник; стеклорез в коробке; сумку полипропиленовая черно- белую; коробку с нерабочими наручными часами, запчастями для часов; двухкасетный магнитофон Silver RX-5700AR- оставить в пользовании и распоряжении Б.

-50 коробок спичек; бидон п/эт без крышки; одеяло ватное 1,6x1,8 м; бархатистые покрывала розового цвета 2 шт; бархатистые покрывала светло- розового цвета 2 шт; рубашку синего цвета; покрывало розового цвета; дорожку размером 0,57 x 4 м; покрывало 1,3 x1,9 м; фуфайку синего цвета; электрокамин «Каспий»; мужские брюки синего цвета; мужские брюки; занавеску ( тюль); ночные шторы золотого цвета в полоску ( пару); ночные шторы желтого цвета ( пару); ночные шторы желтого цвета в полоску (пару); занавеску (тюль); шторы с подсолнухами 0,8x 1,7 м 2 шт; занавеску нижнюю 76x68 см- 2 шт; занавеску ( тюль) 2,65 x 4,0 м; занавеску тюль- сетку 1,8 x 1,5 м; ведро- туалет «Летний день» 17 л с крышкой; Т- образный станок для бритья многоразовый; носовой платок мужской 3 шт; носовой платок женский; рулон вафельных полотенец 04, x 12 м; жилет светоотражающий ДПС; брюки утепленные синего цвета со светоотражателями 2 шт; свитер утепленный униформа; женский платок на голову с синим орнаментом 0,75 x 0,75 м; полотенца махровые 3 шт; простыню двуспальную 2 шт; халат рабочий синий; блузку женскую с вышитым воротником; ветровку болотного цвета; лампу накаливания 95 Вт 3 шт; отвертку плоскую НИЗ 250x1; шило; туфли мужские коричневого цвета; шерстяные носки ( рваные; занавески ( тюль) 2 шт; занавесную сетку 2,1x 2,5 м; подушку 70x70 см 2 шт; влагостойкую куртку- ветровку ДПС; кепку ДПС; куртку черно- красную,; нагревательные тэны 3 шт; тройник; выключатель автоматический ИЭК ВА_ 47-29 С16 3 шт; шило короткое; удлинитель на 3 розетки MAKEL 2,5 м; отрезок электрического провода с электровилкой 1,5 м 4 шт; платок женский (розовый) 0,8 x 0,8 м; платок женский ( шифон) 0,7 x 0,7 м с цветочным рисунком; эмалированную емкость для холодца 30 x 22 см; часы – будильник; духи «Красная Москва»; обогреватель масляной UFESA RA- 3211; газовый шланг с редуктором 5 м; ведро эмалированное; отрезок медного провода 5 м; молоток с деревянной ручкой 300 г; молоток с деревянной ручкой 800 г; топор с деревянной ручкой; рубанок; сковороду с ручкой d- 26 см; половик зеленый и с красным 0,90x 1,55 м 2 шт; половик зеленый 2x 1,74 м; утепленные калоши сиреневого цвета; эмалированный бидон с крышкой белого цвета; алюминиевый чайник с крышкой; рулон бумажных обоев 6 шт; порошок «Миф» в коробке; навесной замок 3 шт; рулон туалетной бумаги; металлический подсвечник; ремешок от кобуры белого цвета; алюминиевую кастрюлю 9,5 л с крышкой; алюминиевую кастрюлю 8 л с крышкой; шампунь SHAMTU; сковороду алюминиевую; тарелку керамическую 7 шт.; тарелку пластиковую 3 шт.; ведро пластиковое объемом 10 л.; свечи хозяйственные 2 шт; звонок дверной; упаковку шлифованного колотого гороха «Кубань- матушка»; мужское трико Gefend; утепленные калоши черного цвета; мерный кувшин из пластика синего цвета; шампунь «Козье молоко»; шампунь «Кефирный»; пластиковую тару с крышкой; алюминиевый таз диаметром 40 см; электроплиту «ТЭЛПА»; дуршлаг алюминиевый; гвозди строительные 150 мм 2 кг; ржавые гвозди и лом металла общим весом 300 гр; пластиковый таз белого цвета 25 л; покрывало 1,1 x 1,8 м; пакет муки; алюминиевый бидон с крышкой 8 л; алюминиевый бидон без крышки 10 л; бинт марлевый шириной 16 см 4 шт; средство для мытья посуды «Золушка»; чистящее средство «Пемолюкс»; моток капроновой веревки; лом- гвоздодер 0,6 м; бутыль с подсолнечным маслом «красная цена»; эмалированную кастрюлю голубого цвета объемом 15 л с крышкой; клеенку 0,95 x 1,1 м; плиткорез 400 мм; строительные перчатки; ножницы по металлу; пассатижи; юбку Superkhaki; коробку для проводки; трубку телефона ( сломанную); алюминиевый провод 8 м; мешок полимерный 6 шт; тряпичный мешок; пластиковую лейку на душ; провод с патроном и вилкой; провод с патроном стоимостью; картонный короб- оставить в пользовании и распоряжении А.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Липецкого областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения через Становлянский районный суд Липецкой области с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, исключающей для осужденного ФИО2 возможность апелляционного обжалования настоящего приговора в виду несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленных судом первой инстанции.

Председательствующий- судья (подпись) В.Н.Гольтяев